
diário oficial Nº 34.901   65Terça-feira, 22 DE MARÇO DE 2022

11- Marcio Gonçalves Lopes – 5906468 – HGP – 22/04/2021 a 27/04/2021
12- Mara Andrea Genu Brito Melo – 5896361 – HGP – 12/04/2021 a 16/04/2021
13- Mara Andrea Genu Brito Melo – 5896361 – HGP – 19/04/2021 a 02/05/2021
14- Manuela Carneiro de Moraes – 57173687 – CAVS – 01/03/2021 a 07/03/2021
15- Manuela Carneiro de Moraes – 57173687 – CAVS – 10/03/2021 a 14/03/2021
16- Sandra Regina de Souza Cordeiro – 57201919 – CGP – 03/04/2021 a 07/04/2021
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 774205
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições le-
gais que lhe são conferidas pela Portaria de nº 595/21- GAB.SEAP, de 
08 de junho de 2021.
RESOLVE: CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77, in-
ciso I e Art. 81 todos da Lei 5.810 de 24/01/1994 (Regime Jurídico Único), 
aos servidores relacionados a seguir, LICENÇA SAÚDE, a serem gozadas no 
período determinado, conforme descrito abaixo:
PORTARIA Nº 010/2022- CAVS/DGP
Belém/PA, 17 de março de 2022.
Nº- Nome- Matrícula- Lotação- Período
01- Sunamita Matos dos Santos – 5922171 – CRPP V – 01/04/2021 a 04/04/2021
02- Suellen Reis Contente – 55588047 – CAVS – 06/04/2021 a 14/04/2021
03- Shirley Lopes de Oliveira – 5614392 – HGP – 15/03/2021 a 19/03/2021
04- Shirley Lopes de Oliveira – 5614392 – HGP – 29/03/2021 a 04/04/2021
05- Shirley Lopes de Oliveira – 5614392 – HGP – 12/04/2021 a 25/04/2021
06- Valmir Damasceno de Lima – 54192359 – CTABT – 19/04/2021 a 03/05/2021
07- Valber Cezar Rodrigues Maria – 5950154 – PEM I – 04/04/2021 a 18/04/2021
08- Valber Cezar Rodrigues Maria – 5950154 – PEM I – 25/04/2021 a 28/04/2021
09- Thiliane Melo da Silva Alves Ferreira – 5943756 – PEM I – 06/04/2021 a 20/04/2021
10- Teresa Cristina Reis Carvalho – 57188169 – PEM I – 28/03/2021 a 03/04/2021
11- Wolckmer Guilherme Mastub de Macedo Filho – 5950025 – PEM I – 26/03/2021 a 03/04/2021
12- Williame Arthur Sousa Pacheco – 5950547 – PEM I – 11/04/2021 a 19/04/2021
13- Wendell Pinheiro da Silva – 57210954 – CTRANS/COQUEIRO – 17/03/2021 a 22/03/2021
14- Wanda Oliveira Bordallo – 5952726 – HGP – 31/03/2021 a 14/04/2021
15- Brian Davisson Assis de Vasconcelos – 5905635 – CRR BREVES – 12/04/2021 a 16/04/2021
16- Paula Eloarte de Oliveira Belo – 5954263 – CRFS – 27/01/2021 a 09/02/2021
17- Jonas dos Santos Costa – 5949853 – CRRPA – 22/04/2021 a 28/04/2021
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 774212
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições le-
gais que lhe são conferidas pela Portaria de nº 595/21- GAB.SEAP, de 
08 de junho de 2021.
RESOLVE: CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77, in-
ciso I e Art. 81 todos da Lei 5.810 de 24/01/1994 (Regime Jurídico Único), 
aos servidores relacionados a seguir, LICENÇA SAÚDE, a serem gozadas no 
período determinado, conforme descrito abaixo:
PORTARIA Nº 011/2022- CAVS/DGP
Belém/PA, 18 de março de 2022.
Nº- Nome- Matrícula- Lotação- Período
01- Mauricio Cardoso da Silva – 54188696 – CRCAN – 26/04/2021 a 30/04/2021
02- Marlete Dantas de Oliveira – 5954021 – PEM I – 30/03/2021 a 12/04/2021
03- Marisa Trindade Pereira – 54190260 – CTABT – 11/03/2021 a 19/03/2021
04- Maria Rosa Fonseca Souza – 5954542 – CRPP III – 22/03/2021 a 28/03/2021
05- Nilton Carlos Sergio Reis – 57210686 – CRRB – 04/04/2021 a 09/04/2021
06- Natalia Bezerra Prazeres – 5952507 – HGP – 09/04/2021 a 15/04/2021
07- Mirian de Souza Barroso – 5954433 – CRMO – 25/03/2021 a 03/04/2021
08- Michael David Batista Alves – 5954420 – CRAMA – 03/03/2021 a 10/03/2021
09- Maycon Melo Sobral – 5954394 – CRF – 31/03/2021 a 14/04/2021
10- Nubia Leticia Maia Barbosa – 5950071 – HGP – 09/04/2021 a 16/04/2021
11- Nubia Leticia Maia Barbosa – 5950071 – HGP – 18/04/2021 a 25/04/2021
12- Rejianne Cristine Pinheiro da Silva – 5952496 – CRPP III – 12/04/2021 a 21/04/2021
13- Ronald Cezar Pantoja Tavares – 5949989 – CRF – 07/04/2021 a 11/04/2021
14- Romualdo Trindade Costa – 5954111 – CRPP III – 05/04/2021 a 11/04/2021
15- Sergio Luiz Brauna Silva – 5954270 – PEM III – 10/04/2021 a 23/04/2021
16- Sebastiao Reginaldo Pereira Lima – 57211737 – PEM I – 19/04/2021 a 26/04/2021
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 774214
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições le-
gais que lhe são conferidas pela Portaria de nº 595/21- GAB.SEAP, de 
08 de junho de 2021.
RESOLVE: CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77, in-
ciso I e Art. 81 todos da Lei 5.810 de 24/01/1994 (Regime Jurídico Único), 
aos servidores relacionados a seguir, LICENÇA SAÚDE, a serem gozadas no 
período determinado, conforme descrito abaixo:
PORTARIA Nº 009/2022- CAVS/DGP
Belém/PA, 17 de março de 2022.
Nº- Nome- Matrícula- Lotação- Período
01- Dorival Navarro de Oliveira – 5954059 – CTM III – 07/05/2021 a 07/05/2021
02- Dorival Navarro de Oliveira – 5954059 – CTM III – 10/05/2021 a 12/05/2021
03- Cristhiane Araujo Silva de Miranda – 54193742 – PEM II – 18/05/2021 a 21/05/2021
04- Cosmo Ivan da Silva – 5950092 – PEM I – 02/05/2021 a 06/05/2021
05- Claudinei Justino de Souza – 5950101 – CRPP III – 18/05/2021 a 31/05/2021
06- Francisca Luciannethy Pimentel Oliveira – 5952360 – CRRCAST – 02/05/2021 a 11/05/2021

07- Joane das Graças Carvalho Pereira – 5895672 – CTM II – 17/05/2021 a 21/05/2021
08- Elder Augusto Santos Guerreiro – 5954127 – CRPP V – 05/05/2021 a 03/06/2021
09- Wesley Gunnar Leite de Sousa – 5949919 - PEM I – 30/04/2021 a 03/05/2021
10- Francisco de Paula Moraes Filho – 5954017 – CPASI – 30/04/2021 a 09/05/2021
11- Augusto Cesar Alcantara dos Reis – 57215246 – PEM I – 26/01/2021 a 31/01/2021
12- Aina Costa Rodrigues – CTM II – 57217039 – CTM II – 24/02/2021 a 02/03/2021
13- Jonas Cavalcante Gomes – 5952332 – CGP – 15/02/2021 a 19/02/2021
14- Lorildo Anelho Braga Neto – 5913427 – PEM I – 16/03/2021 a 21/03/2021
15- Leiliane Santos Madalena – 5952352 – CRPP IV – 15/03/2021 a 21/03/2021
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 774209
LICENÇA ACOMPANHAMENTO
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições le-
gais que lhe são conferidas pela Portaria de nº 595/21- GAB.SEAP, de 
08 de junho de 2021.
RESOLVE: CONCEDER de acordo com o Art. 77, Inciso II, da Lei 5.810 de 
24/01/1994 (Regime Jurídico Único), aos servidores relacionados a seguir, 
LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMILIA, a serem go-
zadas no período determinado, conforme descrito abaixo:
PORTARIA Nº 005/2022 - CAVS/DGP
Belém/PA, 18 de março de 2022.
Nº- Nome- Matrícula- Lotação- Período
01- José Lucas dos Santos Silva – 5950140 - CRPP II – 18/01/2021 a 27/01/2021.
02- Glauber Pedrosa Fonseca – 6400671 – PEM I – 01/04/2021 a 01/04/2021.
03- Glauber Pedrosa Fonseca – 6400671 – PEM I – 04/04/2021 a 04/04/2021.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 774201
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições le-
gais que lhe são conferidas pela Portaria de nº 595/21- GAB.SEAP, de 
08 de junho de 2021.
RESOLVE: CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77, in-
ciso I e Art. 81 todos da Lei 5.810 de 24/01/1994 (Regime Jurídico Único), 
aos servidores relacionados a seguir, LICENÇA SAÚDE, a serem gozadas no 
período determinado, conforme descrito abaixo:
PORTARIA Nº 013/2022- CAVS/DGP
Belém/PA, 18 de março de 2022.
Nº- Nome- Matrícula- Lotação- Período
01- Alba Celia da Silva – 57174801 – PEM II – 08/03/2021 a 20/03/2021
02- Luis Alberto da Silva Bentes Junior – 5950030 – CRPP III - 24/04/2021 a 24/04/2021
03- Luis Alberto da Silva Bentes Junior – 5950030 – CRPP III - 26/04/2021 a 28/04/2021
04- Thamires Cristini Cerqueira da Silva – 5921918 – CRC – 02/05/2021 a 11/05/2021
05- Fabricio Junio Laurindo da Cruz – 5949657 – CRPP III – 16/05/2021 a 30/05/2021
06- Glauber Pedrosa Fonseca – 6400671 – PEM I – 10/04/2021 a 12/04/2021
07- Wanderson de Souza Raposo – 5950148 – CRRCAP – 15/04/2021 a 04/05/2021
08- Bruna Caroline das Chaves da Luz – 5950107 – CRF – 04/04/2021 a 04/04/2021
09- Bruna Caroline das Chaves da Luz – 5950107 – CRF – 22/04/2021 a 23/04/2021
10- Bruna Caroline das Chaves da Luz – 5950107 – CRF – 28/04/2021 a 28/04/2021
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 774218
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições le-
gais que lhe são conferidas pela Portaria de nº 595/21- GAB.SEAP, de 
08 de junho de 2021.
RESOLVE: CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77, in-
ciso I e Art. 81 todos da Lei 5.810 de 24/01/1994 (Regime Jurídico Único), 
aos servidores relacionados a seguir, LICENÇA SAÚDE, a serem gozadas no 
período determinado, conforme descrito abaixo:
PORTARIA Nº 012/2022- CAVS/DGP
Belém/PA, 18 de março de 2022.
Nº- Nome- Matrícula- Lotação- Período
01- Alexsandro Bezerra Madeira – 5954241 – CRRPA – 26/04/2021 a 03/05/2021
02- Alexandre da Costa Silva – 5954019 – CRRPA – 26/04/2021 a 02/05/2021
03- Raylon Oliveira da Silva – 5931339 – CRMVX – 21/04/2021 a 27/04/2021
04- Larissa Caroline Gomes da Silva – 5952351 – DGP – 26/02/2021 a 05/03/2021
05- Ananda Tighar Lima Quadros – 57220347 – CPP – 23/01/2021 a 27/01/2021
06- Ananda Tighar Lima Quadros – 57220347 – CPP – 01/02/2021 a 07/02/2021
07- Jose Cristiano Ferreira de Queiroz – 5891539 – CRPP III – 12/03/2021 a 14/03/2021
08- Daniele Gonçalves Rodrigues – 5952484 – CRPP III – 08/03/2021 a 10/03/2021
09- Andrews Junior Vitoriano Moraes – 5949736 – CRPP III – 30/04/2021 a 07/05/2021
10- Andre Brandão de Oliveira – 5905510 – CPASI – 15/05/2021 a 18/05/2021
11- Aline da Costa Reis – 5952980 – CRPP III – 15/05/2021 a 21/05/2021
12- Carlos Andre Carvalho de Castro – 5827809 – CTRANS/ANANINDEUA 
– 02/04/2021 a 08/04/2021
13- Augusto Sacramento de Queiroz – 5898632 – PEM I – 03/05/2021 a 06/05/2021
14- Arias Sousa da Silva Junior – 5954210 – CRPP IV – 27/04/2021 a 03/05/2021
15- Anaildo de Lima Souza – 5853899 – CRPP III – 23/04/2021 a 29/04/2021
16- Ana Doroteia Marques Lobo – 5086825 – CTMA – 21/05/2021 a 25/05/2021
17- Cicero Primo de Carvalho Junior – 5954282 – CRPP III – 09/04/2021 a 22/04/2021
18- Cassio Sepurdio da Silva – 5954097 – CRRPA – 24/05/2021 a 04/06/2021
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 774216


